
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Ţernov 
ze dne 14. 3. 2011 

 
Přítomni dle prezenční listiny 
Omluveni: Ing. Pavel Hruša a MUDr. Jiří Pácalt 
Zahájení zasedání v 18.07 hod., zasedání bylo ukončeno v 19.55 hod. 
Zasedání moderoval Mgr. Libor Mojţíš. 
3 hosté 
 
1.  Úvod. Starosta přivítal všechny přítomné i hosty.   

2. Volba zapisovatele a ověřovatelů. 

Zapisovatel - Ing. Marie Hanušová; ověřovatelé – Eva Hudečková a Hana Macháňová 
Pro 7, proti 0, zdrţel se 0 
3. Byl schválen program zasedání s doplněnými body jednání: 
- informace o případové studii 
- pomoc Japonsku 
- příprava čarodějnic 
- smlouva s Národní knihovnou ČR 
- dopis p. Milana Dománě ke změně ÚP č. 3 
- jednací řád zastupitelstva 
- školení první pomoci 
- realizace zabudování nového venkovního mobiliáře 
Pro 7, proti 0, zdrţel se 0 
4. Informace o průběhu změny ÚP č. 3. Od 23. 3 2011 bude vyvěšena na úřední desce 
Obecního úřadu v Ţernově a na Městském úřadu v Náchodě Veřejná vyhláška – Oznámení 
o projednání návrhu zadání Změny č. 3 územního plánu obce Ţernov. V souladu s § 47 odst. 
2 stavebního zákona můţe kaţdý ve lhůtě od 23. 3. 2011 do 22. 4. 2011 uplatnit své 
připomínky. 
Na vědomí 
5. Dopis p. Milana Dománě ke změně ÚP č.3. Na jednání zastupitelstva byl přečten dopis 
s nesouhlasným vyjádřením k návrhu změny ÚP. Pan Domáň se cítí tímto návrhem 
poškozen a ţádá o nové projednání změn ÚP. Zastupitelstvo obce bere jeho stanovisko 
vyjádřené dopisem na vědomí a doporučuje panu Milanu Domáňovi, aby připomínkoval 
návrh zadání změny ÚP č. 3 dle Veřejné vyhlášky u Městského úřadu v Náchodě, odboru 
výstavby a územního plánování, v uvedené lhůtě do 22. 4. 2011.  
Pro 5, proti 0, zdrţel se 2 (Hana Macháňová, Karel Novák) 
6. Informace o Zlatém erbu 2011. V této soutěţi o nejlepší webové stránky a elektronické 
sluţby měst a obcí obdrţela v Královéhradeckém kraji  Cenu veřejnosti obec Ţernov. 
Zástupci obce byli pozvání na slavnostní ceremoniál s předáváním cen, který se uskutečnil 
dne 7. 3. 2011 v Regiocentru Nový pivovar Krajského úřadu Královéhradeckého kraje. 
Na vědomí 
7.  Návrh na prodlouţení vodovodního řadu.  Starosta předloţil k projednání záměr na 
prodlouţení vodovodního řadu na Rýzmburk. ZO pověřilo starostu, aby v rámci záměru na 
prodlouţení vodovodu zjistil případný počet zájemců o připojení v části obce Rýzmburk. 
Pro 7, proti 0, zdrţel se 0 
8. Propagační tabule na Rýzmburku.  V části obce Rýzmburk bude převeden pozemek, 
který dosud patřil Státním lesům do vlastnictví obce. Starosta navrhnul v rámci lepší 
informovanosti turistů vyuţít toto místo a vytvořit propagační tabuli na Rýzmburku. 
Pro 7, proti 0, zdrţel se 0 
9. Průběh KPÚ. Starosta seznámil s průběhem komplexních pozemkových úprav Obce 
Ţernov. Podle Ing. Kafky se tento týden rozesílají poslední oznámení, ve kterých je 
patnáctidenní lhůta na odvolání. Pokud nikdo nevyuţije práva odvolat se, nebrání jiţ nic 
tomu, aby komplexní pozemkové úpravy byly zaneseny do katastru nemovitostí. 



Na vědomí 
10. Most – Šibeniční rokle. Starosta nadále jedná o moţnosti opravy této památky. Na 
základě jednání s kompetentními osobami bude vyvíjet snahu, aby tato lokalita byla uznána 
za kulturní památku. Je to zřejmě jediná cesta, jak získat finance na její opravu. 
Na vědomí 
11. Vyhlášení vítěze – dodavatele „Přístřešku pro volnočasové aktivity“. Ve 
stanoveném termínu byly dodány na základě „Výzvy na dodavatele“ tři přihlášky. Na jednání 
zastupitelstva byly otevřeny obálky: 
- firma Karel Špelda, s. r. o.,Říkov –                           Kč 263 009,-- vč. DPH 
- firma Petr Romanyšin, Jaroměř –                             Kč 283 747,68 vč. DPH 
- firma Vladimír Kincl, Lhota u Červeného Kostelce -  Kč 277 079,-- vč. DPH 
Na základě cenové nabídky ZO vybralo jako dodavatele Přístřešku pro volnočasové aktivity 
u sokolovny firmu Karel Špelda, s.r.o., Říkov 112, Česká Skalice 
Pro 7, proti 0, zdrţel se 0 
12. Přihlášky do grantových řízení.  Starosta seznámil s projekty, u kterých je moţnost 
zajistit jejich financování z dotací. Pro nový zvon a zvonění na kapli není moţné získat grant 
z Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje (podmínkou poskytnutí tohoto grantu 
je pouze oprava stávají památky nikoli pořízení nové investice). Starosta bude hledat jiný 
zdroj pro získání dotace. Další akcí je výměna starých okem a havarijní stav střešní krytiny 
na budově obecního úřadu. ZO pověřilo starostu, aby zajistil doklady pro případnou 
reklamaci střešní krytiny. 
Pro 7 proti 0, zdrţel se 0 
13. Vyhlášení výběrového řízení na dodavatel IT, telefonních sluţeb a připojení   
k internetu.  Výběrové řízení by zajistilo sjednocení dodavatelů jednotlivých sluţeb (pevná 
linka, mobilní telefon, internet, GSM svolávač pro SDH) a tím by se tyto sluţby zlevnily. 
Pro 7, proti 0, zdrţel se 0 
14. Případová studie obce Ţernov. Na základě obdrţeného grantu zpracovalo občanské 
sdruţení CIVITAS PER POPULI z Hradce Králové případovou studii, kterou bezplatně 
poskytlo obci Ţernov. Formou grafů, tabulek  a vyhodnocení je zdrojem zajímavých informací 
a srovnání s ostatními regiony ČR. 
Na vědomí 
15. Pomoc Japonsku. Starosta předloţil návrh na zaslání částky Kč 1000,-- na účet 
Českého červeného kříţe na pomoc Japonsku postiţenému zemětřesením. 
Pro 7, proti 0, zdrţel se 0 
16. Příprava čarodějnic. Po projednání byl přijat návrh uspořádat reprodukovanou hudbu 
venku pod nově zbudovaným přístřeškem. Čapkovi budou poţádání, aby zajistili občerstvení 
na akci „Čarodějnice“. Zodpovídá Eliška Hamáčková, Libor Mojţíš a Josef Kočí. 
Na vědomí 
17. Smlouva s Národní knihovnou ČR. Starosta obdrţel e-mail z NK, ve kterém bylo 
oznámeno, ţe webové stránky Obce Ţernov byly vybrány pro zařazení do reprezentativního 
vzorku českého webu s cílem jejich dlouhodobého uchování pro budoucí historické a 
výzkumné účely. Proto byla obec vyzvána k uzavření smlouvy, která NK umoţní stránky 
obce archivovat a zpřístupňovat z archivu prostřednictvím internetu. 
Pro 7, proti 0, zdrţel se 0 
18. Jednací řád zastupitelstva. Zastupitelka Hana Macháňová vznesla připomínku 
k Jednacímu řádu Zastupitelstva obce Ţernov, zda je moţné zařadit v průběhu jednání nový 
bod jednání. Z odpovědi starosty vyplývá, ţe podle čl. V. písm. c) jednacího řádu obce o 
zařazení návrhů přednesených v průběhu zasedání ZO na jeho program jednání rozhoduje 
ZO (podle § 94 Zákona o obcích č. 128/2000 Sb. v platném znění). 
Na vědomí 
19. Školení první pomoci. Zastupitelka Eliška Hamáčková přednesla návrh na uspořádání 
školení první pomoci pro občany Ţernova. Starosta pověřil Elišku Hamáčkovou a Hanu 
Macháňovou, aby ve spolupráci s lékařem uspořádali během jarních měsíců školení 
v místním hostinci u Čapků. 
Na vědomí 



20. Zabudování venkovního mobiliáře.  Zastupitel Josef Kočí vznesl dotaz na termín 
realizace zabudování venkovního mobiliáře,který byl v roce 2010 pořízen z dotace DSO 
„Svazek obcí 1866“. ZO pověřilo starostu obce, aby projednal s firmou Karel Špelda, Říkov, 
upevnění sestavy venkovního nábytku v intravilánu obce. 
Na vědomí 
 
Starosta: Mgr. Libor Mojţíš 
 
Zapsala dne 15. 3. 2011                                                  Ověřil:  Eva Hudečková 
Ing. Marie Hanušová                                                                    Hana Macháňová 
 
 
 
 

  Usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Ţernov 
ze dne 14. 3. 2011 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje:  
1. zapisovatele Ing. Marii Hanušovou, ověřovatele Evu Hudečkovou a Hanu Macháňovou 
2. program jednání s doplněnými body jednání: 
- informace o případové studii 
- pomoc Japonsku 
- příprava čarodějnic 
- smlouva s Národní knihovnou ČR 
- dopis p. Milana Dománě ke změně ÚP č. 3 
- jednací řád zastupitelstva 
- školení první pomoci 
- realizace zabudování nového venkovního mobiliáře 
3. neprojednávat  navrhovanou změnu ÚP panem Dománěm a doporučit, aby p. Milan     
Domáň připomínkoval návrh na změnu ÚP na Městském úřadě v Náchodě, odboru výstavby 
a územního plánování do 22. 4. 2011 
4. záměr na prodlouţení vodovodního řadu na Rýzmburk 
5. vytvořit propagační tabuli na Rýzmburku 
6. jako dodavatele „Přístřešku pro volnočasové aktivity u sokolovny“ firmu Karel Špelda, 
s.r.o., Říkov č. 112, Česká Skalice s cenovou nabídkou ve výši  Kč  263 009,-- vč. DPH 
7. zaţádat o granty u těchto projektů – nový zvon a zvonění v kapli, výměna starých oken na 
OÚ a výměna střešní krytiny na OÚ, která je v havarijním stavu 
8. vyhlásit výběrového řízení na dodavatel IT, telefonních sluţeb a připojení  k internetu 
9.  zaslat Kč 1000,-- na účet Českého červeného kříţe na pomoc Japonsku postiţenému 
zemětřesením 
10. uzavřít  smlouvu, která Národní knihovně ČR umoţní stránky obce archivovat a 
zpřístupňovat z archivu prostřednictvím internetu 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 
1. informace o průběhu změny ÚP č. 3 
2. získání „Ceny veřejnosti“ za webové stránky Obce Ţernov v soutěţi „Zlatý erb“ 
v Královéhradeckém kraji 
3. průběh KPÚ 
4. další jednání o opravu mostu v Šibeniční rokli 
5. případovou studii obce Ţernov vypracovanou občanským sdruţením CIVITAS PER 
POPULI z Hradce Králové 
6. přípravu čarodějnic 
7. připomínku a výklad k Jednacímu řádu ZO Ţernov 
8. uspořádání školení první pomoci 
9. informaci o zabudování venkovního mobiliáře 



Zastupitelstvo obce pověřuje  starostu 
1. v rámci záměru prodlouţení vodovodního řadu na Rýzmburk zjistit případný počet 
zájemců o připojení 
2. zajistit podklady pro případnou reklamaci střešní krytiny na budově OÚ 
3. projednat s firmou Karel Špelda, Říkov, upevnění sestavy venkovního nábytku 
v intravilánu obce 
Zastupitelstvo obce pověřuje Elišku Hamáčkovou a Hanu Macháňovou 
uspořádat školení první pomoci 
 
Starosta: Mgr. Libor Mojţíš 
 
Zapsala dne 15. 3. 2011                                               Ověřil: Eva Hudečková 
 
Ing. Marie Hanušová                                                                 Hana Macháňová 


